folia. Hæc trita & unguento molli subacta suffito. Multa uero aromata in unguentum injcito. Aliud. Vinacea rufa trita, & cedri baccas, & refinam pinus, simul mixta & passo cocto subacta suffito. Fomenta. Stercus bubulum contusum ac cribratum, aceti dimidia mensura, & decocti erui dimidia adiecta, leniter pro fomento adhibeto. Postquam autem fomentum adhibueris, lenticulæ decoctum bibendum dato ac reuocandum. Et farinam sorbendam, ac uinum insuper bibendum. Postridie uero granum cnidium deuorandū exhibeto. Sequenti die quod urinam ciet, hoc scilicet. Ciceris albi partes duas tritas, uuae passæ tertiam partem, affusa aqua ad dimidias coquito, deinde excolatam aquam per noctem sub dio exponito, & postridie bibendam dato. Et de cætero saluam ac lini semen, polenta ad ambo hæc ammixta, bis per diem in uini diluti heminis quatuor dato. Aliud. Olei heminas dimidias tres, foliorum sambuci manus plenæ mensuram. Hæc cocta in craterē calidum fundito, & per testas calidas immittas fomentum facito, muliere in sella collocata, ac uesimētis cooperta. Aliud. Foliorum sambuci manus plenæ mensurā, & myrri tantundem in aquam missa coquito, & ad excolatam aquam, ordeï paleas injcito, coquito, & linteo excipito, ac cum hoc fomentū facito, prout maxime calorem ferre poterit. Aliud. Acetum, oleum, aquam, mel, hæc mixta ualde feruefacito, deinde accepta uesica capiente cōgium, aur utriculo ex tenui corio facto, infundito, & panniculo laneo obuoluto, foueto. Quū autem tepidus factus fuerit panniculus, alium obuoluito. Aliud. Pini corticem, et rhois folia in aquā coniecta fortiter coquito: & in excolata aqua ordeï paleas coquito, oleo affuso, ubi uero simul coxeris linteo excipito, ac foueto. Aliud. Loti ramenta & cupressi, aqua & oleo affuso coquito. Deinde simul cocta linteo excipito, ac foueto. Aliud. Aromata in aquæ chœnicem coniecta coquito, & in excolata aqua furfures triticeos coquito, & foueto. Aliud. Eodem modo gallam contusam, & rhamni corticē in aqua coquito. & cū aqua furfures triticeos subigito, ac oleum ammisceto. Postea semiaslatum panem duos chœnices habentem facito, linteoque excipito, ac foueto. Aliud. Brassicam & porrum decoquito, & cum succo eodem modo fomentum facito. Aliud. Ordeï paleas coquito, oleo affuso, & linteo excipito, ac foueto. Aliud. Solanum & oleæ folia coquito, & eodem modo fomentum facito. Atque hæc sanè, si quidem humidis uiri uolueris, pro fomento uelut scripta sunt adhibe. Si uero siccis, panes parato & exallatos, & semiaslatos, et cum his foueto. Sed et testis calidis linteo in uolutis foueto, itemque cum ipsis linteis calefactis, et cum lenticulis uasis testaceis, feruente aqua infusa. Apponito autem ad pedes. Aliud. Iridis radicē tundito ac coquito, et eodem modo foueto. Si aqua in uteris gignatur, menses pauciores fiunt, & deteriores, et per longius tempus, et prægnans est semper per duos menses, aut paulo amplius. Quum autem hoc tēpus aduenerit, et cor rumpit, et aqua multa in ipsa gignitur. huic autem lac bibendū dare oportet, et per plura, mecona dictū, donec fœtus moueri inceperit. Per uero ante hoc cor rumpitur, et per abortū extruditur, et uteri sanguine manant. Hæc autem patitur nihil magis ex labore, quam aliter. Hoc autem cognoscere poteris quod hydrops inest, ex digiti cōtactu. Cōperies enim osculū ipsorū gracile, et obscuratū ac plenū humiditate. Si uero nō circa initia, sed dum iam mouetur, fœtus ipsi corrumpatur ac

suffito

suffocetur, tunc & uenter imus intumescit, & ad contactum dolet, uelut ulcere
 praesentis. & febris ipsam ac dentium fremitus corripit. Et dolorem habet acus-
 tum & uehementē, circa pudenda, & imum uentrē, & lumbos, & laterum mol-
 litudinem ac coxendices. Quū sic habuerit, calida ipsam lauare oportet. Et qua
 parte dolor haeserit tepefactoria adhibere, experimento facto de eo quod maxi-
 me admittat. & pharmaciū deorsum purgans bibendum dato. Interposito uero
 tempore quantum tibi sufficiens esse uidebitur, & collutione facta, & fomento
 adhibito, cyclaminum apponito, ita ut melle subactam, & linteo exceptam deli-
 ges, & ad os uterorum apponas. Cupressi etiam ramēta in aqua madefacta, eo-
 dem modo apponito. Verum haec breuiore tempore, & per longius temporis
 interuallum, quanto magis mordent & exulcerant. Et specillum stamneum pa-
 ratum immittito, & digitum eodem modo. Potiones quoque bibēdas dato, ex-
 perimentum faciens quas libenter admittat. & cum uiro dormiat, maxime op-
 portuno tempore praesente. Si enim genituram cōceperit, & pregnās facta fue-
 rit, ac pepererit, subexpurgantur & quae prius in ipsa fuerant, cum ipso puerpe-
 rij purgamento. Atque sic maxime sana fieri poterit. Si indurati fuerint uteri,
 & os ipsorum asperum fit, & menses occultantur. Quum uero apparuerint, ue-
 lut arena sunt. & genitura hoc tempore non fit. Si uero etiam digito cōtigeris,
 asperum comperies os uterorum. Quum sic habuerit, cyclaminum terere opor-
 tet, & salem ac ficum crudam ammiscere, & cum melle efformata apponere. &
 fomento adhibito, purgatoria in fundere. Edat autem mercurialem, et brassicas
 coctas, et succum sorbeat, et calida lauetur. Si indurati fuerint uteri, et mens-
 es occultantur, et os ipsorum conuiuet, et non concipit. Quum sic habuerit, si
 digito contigeris, comperies os asperum, et digitū non intromittit, et febris ip-
 sam corripit, ac dentium fremitus. Et dolor habet imum uentrem, et laterū mol-
 litudinem, et lumbos. Patitur autem haec, si foetus in ipsa corruptus fuerit pu-
 trefactus. Quibusdam uero etiam ex partu cōtingit. Saepē etiam aliter. Quum
 sic habuerit, multa calida ipsam lauare oportet, et fomentum adhibere. Quum
 autem recens lota aut fota fuerit, immisso specillo os aperito ac dilatato, et per
 digitum eodem modo, et uelut in priore scriptum est apponito. Et potiones si-
 militer bibendas dato, et eodem modo curato uelut priorem. Si uteri ad la-
 tus allapsi fuerint, tulsis detinet, et dolor sub latus, et uterus durus uelut pila in-
 sident, et ad contactum dolet uelut ab ulcere. Et contabescit, et uidetur peripneu-
 monia esse, et conuellitur, et gibbosa fit. Et menses omnino non apparēt. Quis-
 busdam uero prius conspecti, euanescent. Tunc autem sientes, debiles sunt ac
 pauci, aut deteriores quam antea, et genitura non fit hoc tempore. Quū sic ha-
 buerit, pharmacum deorsum purgans bibendum dato, et eo epoto, multa calis-
 da ipsum lauato, et ex tepefactorijs quod maxime admittit adhibeto, et a quis-
 bus sanguis purgatur ea apponito, et lini semen tostum, tusum ac cribratum, et
 peplum album, et saluam cum polenta tenui, et caseum caprinum, fordis et
 salis muriā derafis: haec misceto, ut casei sint partes duae, reliquorum uero una:
 polenta autem sit antiqua nō falsa, et ieiuna in uino bibenda dato. Vespero ue-
 ro cyceonem crassum melle affuso exhibeto, et ex potibus quemcumque libenter
 admiserit bibendū dato. Et frequenter fomētum adhibeto. Calidam uero asper-
 gito, et per ceratum leniter mollito, ac a latere detrudito, et latus fascia lata delis-
 gato

gato. & lac bubulum quæ plurimum ad dies quadraginta bibendum præbeto. Cibis autem utatur quæ mollissimis. Morbus hic uehemens est & lethalis. & pauca etiam si curentur ipsam effugiunt. Si os uterorum concludatur, forte fit uelut grossus ficus. Et si digito contigeris, comperies durum ac contractum. & digitum non intromittit. & menses occultantur. & genituram non suscipit hoc tempore. & dolor habet in uentre, & lumbos, & laterum mollitudinem. Quoadque etiam sursum procedit, et suffocat. Quum sic habuerit, pharmacum deorsum purgans bibendum præbeto. & multa calida lauato. & quæ os molliunt apponito. & specillum immittito ac aperito, & digitum similiter. & calidam aspergito. Quum autem molle factum fuerit, ea quæ sanguinem purgant apponito. & ex potionibus dato, experimento facto quam libenter admittat. & brassicam edat, & succum eius sorbeat. Si uteri obliqui fiant, etiam os ipsorum obliquum fit, & menses ipsi nunc occultantur, nunc prius apparentes euanescent. & non similes fiunt, sed deteriores & pauciores quæ antea. & genitura non fit hoc tempore. & dolor habet in uentre, & lumbos, & coxam, & attrahit ipsam. Quum sic habuerit, pharmacum infra purgans bibendum dare oportet. & calida lauare ac fouere. Vbi uero recens foeta aut lota fuerit, digito immisso os uterorum corrigat ac dirigat. & odoratorum suffitum admittat. & ex potionibus dato, iuxta experimentum quam libenter suscipit. Cibis autem utatur mollibus. & alia edat cocta ac cruda. & cum uiro dormiat. & in sanam coxam decubat. Alteri uero fomentum adhibeat. Morbus autem difficulter cedit. Si inflati fuerint uteri, & uenter attollitur ac inflatur, & pedes intumescunt, & caua faciei partes. Color uero iniucundus fit. & menses non fiunt. & genitura hoc tempore non fit, & anhelat. et anxia moeret. & quum surrexerit, aut progressa fuerit, erescitæ cervicis spiratio ipsam tenet. et quicquid ederit aut biberit, ipsam molestat. & gemit, & magis ægre tristatur quæ priusquam ederet. Saepe uero etiam suffocatur. Quum sic habuerit, pharmacum deorsum purgans bibendum dato. & calida lauato, ac fomentum adhibeto. Interposito uero tempore quodam, apponito ea à quibus purgetur, ac non mordeatur. Frequentissime uero totum corpus foet uero. Tunc autem & sub pudenda odorata suffiantur. Sub nares autem graueolentia. & potionibus dato quæ uteros purgant, & ad locum compellunt. Et Mercurialem edat. & lac bibat, uelut de latere dictum est. Morbus autem non est diuturnus. Si sanguinis grumi in utero coierint, os ipsorum uelut eruo plenum fit. & si attigeris, ita habere deprehendes. & menses non fiunt. Neque genitura retinetur, quæ diu sic habuerit. Quum igitur ita habuerit, cyclamini corticem detrahit, & allium, & salem, & ficum, & mellis parum terito ac permisceto, & glandulam hinc formatam ad uterorum apponito. & alia uteris conuenientia medicamenta subdito, quæ uidelicet acra sunt ac corrodunt, & à quibus sanguis purgatur, & de potionibus dato eas quæ uteros purgant, & omnia circumradito. & uesicæ pellicula siue cuticula digitis obuoluta, os uterorum deradito. Si obortiti fuerint uteri, & menses non fiunt, & genitura non manet intus, & dolor habet in uentre, & lumbos, & laterum mollitudines, et si digito contigeris, os uterorum attingere non poteris, nam fortiter secessit. Quum sic habuerit, pharmacum bibendum dare oportet, à quo sursum ac deorsum purgetur, magis tamen deorsum, et os ipsum ac uteros quæ maxime fouere, ac calida lauare bis

in die. & de potionibus dato quā libenter susceperit pro experimento. & uirgā cōdormiat frequentissime, & brasīcam edat. Si uteri cōmoti in loco nō manerint, quō prolapsi fuerint dolores exhibent, & incōspicui fiunt. Quādoq; uero eminent, uelut sedes prolapsa. Et quum quidē supina decubuerit, in loco manent. Quum autē surrexerit, aut se inclinauerit, aut aliās se commouerit, exeunt. Sæpe uero etiā quietem habent. Hanc t̄p̄ maxime quiescere oportet, & nō moueri. & lectum ad pedes altiore m̄statui. & iisdem uti, uelut in superioribus. & cum acerbis infusis cōspargere. & graueolentia suffire. Sub nares autem odorata. & malum punicū in medio per umbilicū perforato, & in ipso picem quę maxime cōgruat cum uino tepefacito, & non ualde premens t̄p̄ penitissime apponito. Quū autem quid apposueris, lata fasciā exceptū ex lumbis deligato, ut ne dilabatur, sed maneat & faciat quod expetit. & peplum cum cafeo, & polenta, bibendum dato, uelut in allapsu ad latus dictū est. & ex potionibus quā maxime admiserit bibēdam præbeto. Cibis autē mollissimis utatur. & cum uiro t̄p̄ maxime dormiat. Si hauerit os uterorū magis t̄p̄ solet, menses plures fiūt, & deteriores, & humidiores, & per longius tempus. & genitura ipsam nō contingit, neq; intus manet, sed rursus foras effunditur. & si digito contigeris, os uterorum hians cōperies. & impotentia ipsam corripit præ mēsis, & febris ac rigor. & dolor tenet inum uentrē, & lumbos, ac lateris mollitudinē, patitur autem hæc maxime, si quid in ipsa fufum fuerit, & corruptū computruerit. patitur etiam ex partu. & aliā aliter. Quum sic habuerit, pharmacū bibendum dare oportet, à quo sursum purgatur. & quum dolor habuerit, tepefactoria apponere. & calida lauare. & interposito tēpore, per infusa colluere, uelut scriptū est in priore. & de potionibus dare quam libentissime susceperit. & suffire quæ siccant. Edat autē polypos & mercurialem. Si leuigati fuerint uteri, & menses plures fiunt, & deteriores, & humidiores, ac frequentiores. & genitura intus non manet, sed rursus exit. & si digito contigeris, comperies os leue. Et impotentia ipsam corripit præ mēsis, & febris ac rigor, et dolor inum uentrē, et lumbos, ac lateris mollitudinem, maxime si quid in ipsa corruptū computruerit, et ex partu, et aliās. Quū sic habuerit, curare oportet ubi dolor habuerit, uelut scriptū est in priore. Si uteri ad uentrē nutauerint, dolor acutus et uehemens coxendices, et lumbos, ac laterū mollitudinem habet. Et crus claudicat. Quum sic habuerit, pharmacū infra purgans bibendū dare oportet, postfridie uero suffire hoc modo. Ordei choenices duas, et oleæ folia probe cōtusa, et galiam contusam ac cribratā, et hyoscyami tertiam choenicis partē. Hæc mixta, et olei hemina dimidia affusa, efformata, in olla per dies quatuor, ter in die suffito. Noctū uero lac bubulum, et mel, et aquam bibat, et calida lauatur. Si ad caput conuersi fuerint uteri, signum hoc est. Venas in naso et sub oculis dolere uidetur. Hanc calida multa lauare oportet, etiam in capite, lauro et myrto in aqua incōctis, et caput ungueto rosaceo illinatur. et odorata subter suffiatur. et brasīcam edat, et succū absorbeat. Si ad crura et pedes conuersi fuerint, ex hoc cognosces. Magnis pedum digitis cōuellitur sub unguis. Et dolor crura ac femora tenet. Quum sic habuerit, multa calida ipsam lauare oportet. et fomētum adhibere quod maxime libenter admiserit. et subter suffire graueolentia. Et unguento rosaceo unguere. Si mulier cibum auersans uteros doleat, et febris ipsam

ipsam ac rigor corripiat, pepeli albi quintam dimidia choenicis partem, & seminis urticae tantūdem, & casei caprini rasi dimidia choenicem, simul cum uino uetere mollito, deinde cocta forbenda dato. Si ex partu fluxus corripiat, & cibi in uentre non maneant, uuam passam nigram, & mali punici dulcis grana trita, & coagulum hœdi, uino nigro diluito ac utitor, ita ut caseum caprinum derasum, & polentam tritici torrefactam adijcias, & bene reperata bibenda prebeas. Si ex partu sanguinem uomat, hepatis fistula fauciatā est, & dolor ad uiscera procedit, & cor conuellitur. Hanc multa calida lauare oportet, & tepe factoria quæ maxime admiserit adhibere, et afininū lac bibendū ad dies quinque dare. Postea uero uaccæ nigrae lac bibendū præbere, ita ut sine cibo degat, ad dies quadraginta. Ad uesperam uero sesamū tritum bibat. Morbus hic est periculofus. Si mulier diu non concepit, mēsis apparentibus tertia aut quarta die, alumen tritum unguento dilutum, lana exceptū appono. & per tres dies appositum habeat. Tertia uero die fel bouis radito, & ramentū oleo dilutum ac subactum, linteo exceptum apponito. Et tres dies appositum habeat. Sequenti uero cum uiro coeat. Ad uterorum morbum sedandū, lini scisci unā cum stipula pugillum tenuiter tusum, in uino albo quæ iucundissimo per noctem madefacto, deinde excolatum in ollula tepefacto, & in eo lanam mollissimā tinctam apponito, & uicissim priore detracta aliam subdito. Si uteros purgare uoles, primum quidem ordeum oleo imbutum in prunis suffire oportet. Postridie uero carnem ouillam coqueret, cum ordeo decocto sub dio per noctem exposito. Sit autem decoctum ordeo congi mensura, & ualde ipsas coquito. Vbi uero coctę fuerint, leuiter tepidas edat, & iusculum sorbeat. Postridie autē thus & pulegium tritum, melle subactum & lana exceptum ad triduum subdito.

Si uteri ad sedem conuersi fuerint, & secessus secedere prohibuerint, dolores habent & lumbos, & inum uentrem, & ilia. Quæ sic habuerit, calida ipsam lauare oportet, & lumbos fouere, & graueolentia suffire. & apponere quæ purgant & impellunt ipsos uteros. & bibenda dare ea quæ maxime admittit. Si ulceratum fuerit os uterorum aut inflammatū, myrrham & adipem anserinū, & ceram albam, & thus, in leporis pilis qui sub uentre sunt misceto ac terito, & in lana mollissima apponito. Si secundæ decedere non possint, statim quidem à cibo abstinere oportet. Viticis autem folia trita in uino & melle, oleo affuso tepefacto, & hemina mensuram bibendam dato. Si inflammati fuerint uteri, sambuci folia tenerrima in tritici recentis crassiore farina coquito, & leuiter tepida forbenda dato. Si uteri transmoti fuerint, hederam sicissimam tritam, & linteolo tenui illigatam subdito, et pingue aliud nihil adhibeto. Bibendum uero dato triticum recens, & peplum tostum, & saluiam, & cyperū, & anisum. Hæc trita uino diluta cum furfuribus ordeo bis in die dato, pro uice dimidiæ heminam. Si menses constituto tempore non fiant, brassicæ folia & rutam terito, postea paleas ordeo choenicis mensura madefacto donec flaccescant, & per noctem sub dio exposito. Mane uero in hemina inde excolata brassicam ac rutam diluito, & affuso oleo coquaffato, & bibenda dato. postea polyppum uino albo suffocari edendum dato, & uinū ebibendum. Si uero uoueris, pisces odoratissimos coctos edendos dato, & iusculū forbēdum. Si ex feruido & superficiali ulcere pudēda fuerint exulcerata, myrti baccis in uino co-

ctis pudenda colluat. Et postea mali punici dulcis putamina in uino coquito, & myrrham ac resinam simul mixta uino diluito, & intinctū in his linteū subdito. Si urinæ sullicidiū corripiat, cucumeris siue cucurbitæ os & fundum refecato, et subiecta pruna cucumim circumponito, & insperfa in ignem myrrha, mulierem super cucumim locato, ita ut summam cucumeris partem quæ penitis sine in pudendum indat, quo uapor plurimus in pudenda transmittatur. Et ex potionibus urinam cientibus ieiunæ aliquas exhibeto. Si ad cor progressi uteri suffocent, & nō decedant, porri semen tritum, & pulegiū, in aquæ cyathis tribus, & aceti albi cyatho uno, & mellis tertia cyathi parte diluito, tepefacito, & ieiunæ forbenda dato. Si ex partu, aut abortu, rigor corripuit, iuniperi fructum & saluiam simul trita, in aceti albi cyatho diluito, & uini albi diluti poculum affundito, uersato ac stare finito. Mane uero excolato, & tepefactum bibendum dato. Si uteri inflati fuerint, & si uentus in utero fiat & dolor, saluiam & cyperum tusa madefacito per noctem, & mane excolato, & purum cremorem in ollam fundito, tritici farina crassiore adiecta, & aceti albi cyatho affuso, & fucci filiphij magnitudine fabæ addita, & cocta crudius forbenda dato.

Si in pudendis graueolentia fuerit, & columella nascatur, & dolor habeat, dolorem quidem sedabit apij semen ieiunæ in uino datum. Graueolentiam uero, anisum eodem modo datum. Columellam uero refecare oportet. Si uiscera fiant in pudendis, & pruritus corripiat, oleæ & hederæ & rubi & mali punicæ dulcis folia trita in uino ueteri dilue, & postea carnem recentem folijs intege & appone. Et habeat subditam per noctem. Mane uero eximat, & myrrū in uino decoquat, & cum uino pudenda colluat. Si genituram non suscipiat, mensibus secundū naturam fientibus, membrana ante uteri os excreuit. Cōtingit etiam ex alijs causis. Cognosces aut hoc, si digitum admoueris, membrana prætextū continges. Ad hæc medicamentū subditiū facere oportet. Resinam itaque & aris florem melle diluito, & linteum ex his tinctū penitissime indito, filo ad extremam partem dependente illigato. Quū itaque hoc exiluerit, myrrum in uino coquito, & cum uino tepido eluatur.

Si anhelationes corripuerint mulierem, sulphuris magnitudinem fabæ, & nasturtij tantundem, & rutam, & cuminū Aethiopicum, hæc trita & uino diluta, ieiunæ bibēda præbeto. Oportet autē & à cibis abstinere, & nō frequēter edere. Si paries inflata fuerit, hepar ouillum aut caprinum calido cinere obrutū, edendum dato meracius ad dies quatuor, & uinū bibat uetus. Si lumbos doleat, anisum & cuminū Aethiopicum bibat, et calida lauetur, & subcalidam bibat. Si menses nō fiant, testam crassam exurito ac terito, & origanū in pinguedine anseris coctam terito, & ad testam in linteū ammisecato, ac tepida apponito. Si uteri conclusi fuerint, & menses nō apparuerint, colocynthidem syluestrem, & filiphij semen, cuminum Aethiopicum, nitru, saleem thebaicū, adipem rhenalem, farinā, myrrham, & resinam, Omnia hæc seruefacito, simulque mixta ac trita in glandulā efformato, & apponito. Si uteri ad uiscera cōuersi strangularint, uinū cedrienum, & cuminum Aethiopicum bibat, & calida lauetur, & subcalidam bibat.

Si menses non fiant, adipem anseris, et netopū, et resinam, mulier lana excepta subdat. Si uero magis quæ conuenit prodeant, susinum, et raia linguā, in lana apponat. Si transmoti uteri, aliquo allapsi fuerint, ordeum decortum

catum tritum unā cum paleis fume, & cum cornu ceruino uino subige, & hinc uteros suffito. Si secunda decedere non possint, feniculum uino & oleo ac melle feruefactū bibendum dato. Si menses nō appareant, & uelis ipsos detrahre, crassiore tritici farinam & ordeum coquito, & oleo affuso edenda dato. Si inflammati fuerint uteri, cotyledonis folia, & porri, in crassiore tritici farina coquito, & affuso oleo edēda dato. Si moti uteri aliquo allapsi fuerint, & dolorem exhibuerint, olea scabiem, & lauri ac cupressi ramenta, in aqua coquito, & linteo excepta apponito. Si uterus doleat, & ad uescam fuerit dolor, porri semen in aqua tritum ieiuna bibendum præbe, & tepefactoria adhibe. Si uteri prominuerint, lotos ipsos cum aqua tepida, & uino ac oleo illitos, rursus intrudito, & ex lumbis deligato, & graueolentia suffito, & si urinam emittere non poterit, calida lauato ac foueto, & cupressi ramenta suffito. Et portiones urinam cientes bibēdas dato. Si fluxus fiat, acerbis suffito, & stercus asini derafum, lanae illigatum subdito. Sit autē stercus siccum. Si in pudendis ulcera fiant, adipem bubulum illinito, & apponito, & cum uino in quo myrtus cocta est colluito. Si ex partu os uterorum fuerit exulceratum, florem rosarū tritum & uino imbutum, in pillis leporinis apponito, & acerbis colluito. Si uteros doleat, allij caput integrum, & nitrum tostum, & cuminum terito, & melle subacta subdito, & calida lauetur, & subcalidam bibat. Si ex feruido ac superficiali ulcere pudenda fuerint ulcerata, adipē bubulum, & butyrum, & anseris adipem, ac fulinum unguentū misceto, & ex his pūdenda illinito, & aqua tepida colluito. Si uteri ascendentes suffocant, feniculum lucernarū accensum extinguito, & naribus admoueto, quo fumū atrahat, postea myrrham unguento dilutam, & lana exceptam apponito. Et resina oleo dilutam bibendam dato. Si secunda nō secedat, conyzam tritam lana exceptam apponito, & ignem in uino trita bibēdam dato. Si caput doleat, & inum uentrē, & lumbos, bilis in uteris est. Huic itaq; pharmacū dare oportet, quod sursum ac deorsum purgare potest, & calida lauare, & apponere quæ bilem purgant. Et anisum ac nigellam uino diluito, & bibēda dato. Si fluxus oboritur, caneros fluuiales in uino suffocato, & uinum bibendū dato, & quæ siccant suffito, & apponito. Si fluxus oboritur, porri pugillum in uino tritum bibendū dato, & siccis & acerbis utatur. Si fluxus oboritur, multi stercus combustum, rufumq; ac cribratum, uino dilutū bibat. Reliquis autem eodē modo utatur. Si fluxus oboritur, & iam diuturnus fuerit, spongiam combustam ac tritam, uino odorato dilutam, bibendam dato, & per suffitus resicca, & quæ restringunt appone. Si uteros purgare uelis, nitrum, cuminū, allium, & ficus terito, & melle subacta apponito, & calida lauetur, et subcalidam bibat. Si uteros doleat, cyclamini radicem in uino ieiuna bibendā dato, et calida lauetur, et subcalidam bibat. Si lac extinctum fuerit, reliqua quidem eodem modo curato, feniculi uero semen bibendū dato, et radices feniculi decorticatas, ac butyrum simul coquito, Quum autē cocta fuerint, frige facito ac bibēda dato. Comodum est etiam hippomarathrū et hippocelinum simul coctum. Si lac extinctū fuerit, porrum tritum aqua dilutū bibendum præbe, et calida lauetur, et porrū ac brassicam edat, simul coctis Cytisi folijs, et succum forbeat. Si lac extinctum fuerit, saluiam, cedri aut iuniperi baccis